
Stundenplan Basisstufe Mattwil 2023 / 2024   J. Bachmann / M. Diener / J.Lipski 
 

 
 
 
 
 
 

  

 

 Montag 
J.Bachmann / J.Lipski 

Dienstag 
J.Bachmann / J.Lipski 

Mittwoch 
J.Bachmann / J.Lipski 

Donnerstag 
M.Diener / J.Lipski 

Freitag 
M.Diener / J.Lipski 

                
8.15 
– 

9.45 

       
Wald 

 
 

Wald 
      

10.15 
– 

11.45 

Turnen / 
Bibliothek               Bibliothek/ 

Turnen 

    
normaler 

Unterricht* 

Turnen    Musik 

 Turnen Musik  
 J.Lipski  J.Lipski    M.Diener 

13.30 
– 

15.00 
 

 

  
 

   
  

    Religion * Walddaten BS3 separat   

Ferienplan Schuljahr 2023/2024 
 

Beginn Schuljahr  Mo 14.08.23 
 
Herbstferien  2 Wochen  Sa 07.10.23  - So 22.10.23 
 
Weihnachtsferien  2 Wochen  Sa 23.12.23  -  So 07.01.24 
Sportferien   1 Woche  Sa 27.01.24  - So 04.02.24 
 
Frühlingsferien  2 Wochen Fr 29.03.24  - So 14.04.24 
Pfingstferien   1 Woche  Do 09.05.24 - Mo 20.05.24 
Sommerferien   5 Wochen  Sa 06.07.24  - So 11.08.24 
 
Das erste Datum ist der erste, das zweite Datum der letzte Ferientag. 

Julia Bachmann  
 

Julia Bachmann, Brunnenwiesenstrasse 4, 8556 Wigoltingen, Tel. 076 509 78 02, julia.bachmann@vsbb.ch 
anwesend: Montag-, Dienstag- und Mittwochmorgen 

Michèle Diener Michèle Diener, Schlosshaldenstrasse 3, 8570 Weinfelden, Tel. 078 634 98 82, michele.diener@vsbb.ch 
anwesend: Donnerstagmorgen und Freitag 

Julia Lipski Julia Lipski, Untere Laube 18, 78462 Konstanz, Tel. 0049 7531 916 204, julia.lipski@vsbb.ch 
anwesend: Montag bis Donnerstag (inkl. Nachmittage), Freitag bis zur Pause 

Schulleitung Peter Kuhn Rey, Tel. 071 637 66 18, peter.kuhn@vsbb.ch 

Schulsekretariat Uschi Neusch, Tel. 071 637 66 11, sekretariat@vsbb.ch 

Musik Serenat Akkurt, Tel. 076 817 19 62, serenat.akkurt@vsbb.ch 

Schulische Heilpädagogik Monika Ehrismann, Tel. 071 648 20 38, monika.ehrismann@vsbb.ch 

Logopädie Steffi Wührer, Tel. 071 637 66 21, steffi.wuehrer@vsbb.ch 

Religion Pia Sager, Tel. 078 694 90 80, p.sager@kath-berg.ch 

 


